1

2020年 6月19日

各 位

会 社 名 日本紙パルプ商事株式会社

代表者名 代表取締役社長 渡辺 昭彦

（コード番号 8032 東証第一部）

問合せ先 執行役員 国際営業本部 本部長

加島 博

（TEL 03-3534-8522）

連結子会社RADMS PAPER LIMITED株式の追加取得（完全子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会にて、英国において紙・包装資材を中心とした輸入卸売事業を行う PREMIER PAPER

GROUP LIMITED の株式を100%保有するRADMS PAPER LIMITED（以下「RADMS 社」といいます）の株式を追加取得

し、完全子会社化することを決議致しましたのでお知らせいたします。

１．株式の取得の理由

当社は、2019年 7月 5日付「英国RADMS PAPER LIMITEDへの資本参加（子会社化）に関するお知らせ」のとお

り、2019 年 7 月 5 日の子会社化後、一年後を目途に RADMS 社の株式の追加取得を行い、100%子会社化するオプ

ション契約を締結しており、当該オプション行使により100%子会社化を実施するものです。

２．株式取得の対象となる子会社の概要

RADMS PAPER LIMITED

（１） 名 称 RADMS PAPER LIMITED

（２） 所 在 地
Midpoint Park, Kingsbury Road, Minworth, Sutton Coldfield, West
Midlands, United Kingdom, B76 1AF

（３） 代表者の役職・氏名 David Allen, Managing Director

（４） 事 業 内 容 紙・包装資材の輸入卸売

（５） 資 本 金 796ポンド（105千円）

（６） 設 立 年 月 日 2016年 3月4日

（７） 大株主及び持株比率
当社 60.0%
RADMS Trustee Limited 及び個人株主8名 合計40.0％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当社は当該会社の発行済み株式の 60.0％を保有しており

ます。

人 的 関 係
当社の執行役員及び従業員が当該会社の取締役を兼務し

ております。

取 引 関 係 記載すべき取引関係はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2017年 12月期 2018年 12月期 2019年 12月期

連 結 純 資 産
8,226千ポンド

(1,090百万円)

14,536千ポンド

(1,926百万円)

18,305千ポンド

(2,426百万円)

連 結 総 資 産
89,355千ポンド

(11,842百万円)

87,674千ポンド

(11,619百万円)

83,439千ポンド

(11,058百万円)

2

連 結 売 上 高
223,648 千ポンド

(29,640百万円)

233,458千ポンド

(30,940百万円)

226,420千ポンド

(30,007百万円)

連 結 営 業 利 益
9,279千ポンド

(1,230百万円)

10,413千ポンド

(1,380百万円)

6,437千ポンド

(853百万円)

連 結 経 常 利 益
8,139千ポンド

(1,078百万円)

9,489千ポンド

(1,257百万円)

5,671千ポンド

(752百万円)

当 期 純 利 益
5,854千ポンド

(775百万円)

8,400千ポンド

(1,113百万円)

3,869千ポンド

(513百万円)

発 行 済 株 式 数 800株 796株 7,960株

１株当たり連結純資産
10,283ポンド

(1,362千円)

18,261ポンド

(2,420千円)

2,300ポンド

(305千円)

１株当たり連結当期純利益
7,318ポンド

(970千円)

10,553ポンド

(1,398千円)

486ポンド

(64千円)

１ 株 当 た り 配 当 金
1,494ポンド

(198千円)

2,500ポンド

(331千円)
－

（注）１．１株当たり情報は期末時点での発行済株式数にて算定

（注）２．為替レートは三菱UFJ銀行5月29日開示相場T.T.M.１イギリスポンド132.53円換算を利用

（注）３．現在の発行済株式数は、2019年 7月 5日付で普通株式1株につき10株の割合での株式分割により

7,960株となっております。

３．株式取得の相手方の概要

【従業員給付信託】

（１） 名 称 RADMS Trustee Limited

（２） 所 在 地
Midpoint Park, Kingsbury Road, Minworth, Sutton
Coldfield, West Midlands, United Kingdom, B76 1AF

（３） 上場企業と当該組織との関係 該当事項はありません

【個人】

株主数 8名

上場会社と当該個人との関係 該当事項はありません

４．取得株式数、取得価額および取得前後の保有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
4,776株（議決権の数：4,776個）

（議決権所有割合：60.0％）

（２） 取 得 株 式 数 3,184株（議決権の数：3,184個）

（３） 取 得 価 額 約3,658百万円

（４） 異動後の所有株式数
7,960株（議決権の数：7,960個）

（議決権所有割合：100.0％）

注）１イギリスポンド132.53円換算を利用

５．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2020年 6月19日

（２） 株 式 譲 渡 実 行 日 2020年 7月6日（予定）

６．今後の見通し

本件株式取得による2021年 3月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上